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; for mit Vedkommende at stemme for Hen-, 
visningen til Ministeren, dels fordi den 
Organisation, jeg er Formand for, de jyd- 
ske Mejeriforeninger, og;, dels fordi ogsaa 
Mejeriforeningerne for Øerne anse det for 
en rimelig og billig Fordring, at Ostemas-' 
sen bø r  forsendes . efter Reglerne for let 
fordærvelige Varer. Og : efter den højt- 
ærede Ministers- Udtalelser, forekommer 
det mig heller ikke, at deri ligger en be- 
stemt Afvisning; af saglige Grunde, men 
at Afvisningen - nærmest var begrundet i,' 
at det under de . nuværende; Forhold er 
umuligt for Statsbanerne at ekspedere 
mere, efter Reglerne , om let fordærvelige 
Varer. Den højtærede,/Minister,'.; henviste 
udtrykkelig til en Omordning eller Omdan- 
nelse af Reglerne om disse Forholde , og 
det 홢 kan jeg : selvfølgelig ikke skønne : over, 
men maa gaa ud f ra, at- det , er rigtigt ,,,og: 
nødvendigt. Jeg har selvfølgelig heller 
ikke det mindste imod, at det ,,sker,, men 
det vil være . mig umuligt som: Mej erif or- 
Ieningsfóriiiand at stemme mod en Hen- 
visning af dette .Aiidrageiid.e,' som jeg ved 
er af betydelig Interesse for Mejeribruget, 
og for saa vidt Henvisningen maatte bliye: 
vedtagen her i Tinget,.hvilket jeg'. ikke 
ved, haabér: jeg, a t  den højtærede Mini- 
ster vil modtage den og lade udarbejde 
Regler for en Omdannelse 홢 eller Omorcl- 
ning indenfor dette Qmraade i en nogen- 
lunde nær Fremtid. - : . ; y 

P. Bj erre: J e g  vil takke Finansud- 
valget, fordi det har henvist Andragendet 
om, at Volk Mølle Billetsalgssted maa blive 
udvidet til en Holdeplads, til den højt-, 
ærede Trafikministers: Undersøgelse og 
Overvejelse. Jeg vil paa Forhaand takke 
den højtærede Minister for, at han; vil 
underkaste det en velvillig Overvejelse. 
Jeg er overbevist om, at naar Ministeren 
vil overveje det velvilligt og retfærdigt, vil 
det vise sig, at der bør, oprettes en Holde- 
plads. Der er ikke rrviv 1 om, at det vil 

I I 홢 I I . blive rentabelt og fordelagtigt; ogsaa for 
Statsbanerne. Kommer man kørende i  den 
Egn med Banen under disse Bakker og 
ikke kender, hvorledes det forholder sig 
med Banen, vil man maaske sige, at; der 

I 홢 ikke er Plads t i l  en  Station. Den højt- 
ærede Minister sagde, at den ligger uhel- 
digt. Skal  da denne Egns Befolkning oppe 
over de Bakker for al Evighed lide under, 
at man den Gang,, man byggede denne 
Aktiebane fra Randers til Grenaa, lagde 
den om ad et : Teglværk, som tilhørte et 
solidt Selskab, som kunde tage mange. 

홢 I Aktier, og at Eøbmænden e i 홢 Randers, der 

vare interesserede heri, fik lagt; Ban en saa 
ubelejligt for -Pe 'bqer ne af denne Egn 
som vel, muligt under de stejle Bakker? 
Den Jord ,, som Beboerne ovenfor disse 
Bakker have, er noget af Jyllands frugt" 
bareste Jord, og Befolkningen der n  meget 
intelligent. I den  sidste Tid ei der nu 
anlagt en Vej ned til dette Billetsalgssted, 
Og j e g  eis derfor ikke i Tvivl 홢 om, at Be- 
folkningen oppe over de Bakker vil bruge 
den ny Holdeplads saa stærkt, at det vil 
ophjælpe Egneri. 
i ; Man, kan heller: ikke regne med at 
tale om Afstanden til Sti ømmen, thi; Strøm- 
men kunne * de ikke bruge, for saa maa de 
køre lige til  Randers Hovedbanegaard; 
Alt taler for, at der er Plads og Brug for 
eri Holdeplads her.; For øvrigt vil jeg 
gerne anmode den højtærede Minister om 
a t  sende en Mand over for at so paa For- 
holdene, ikke just en Jernban emand. Hvis 
den højtærede Minister selv kom derover, 
vilde han øjeblikkelig sige, a t  paa:denne ;; 
skønne . Plads maatte der oprettes en Holde- 
p l a d s . D e t  var ved dette Sted,; at det en, 
Gang i Danmarks: Historie saa. kendte 
Essenbæk Kloster laa. Nu ,er det faldet 
hen i Ruiner, kun Resterne, af Ladegaar- 
den ses,, og Bakkerne ere bevoksede med 
Lyng, men naar der bliver /Holdeplads, 
ville disse Bakker s in rt blive beplantede, 
og der vil igen blive -Liv,,-hvor der i mange , 
Aar har været øde. L a d  nu... de t  blive 
undersøgt med Velvillie, saa vil man straks 
:gaa ind paa, , at der bør være en Holde- 
plads .der. , v ,..,.v 

Maa jeg, da jeg har Ordet, sige et 
P a r  Bemærkninger om den omstridte Ind- 
stilling angaaende Betænkningens Nr. 69. 
Jeg kan, kun s i g e ,  at Ostemasse er selv- 
følgelig Ost, det ,er'; Begyndelsen til at lave 
Ost. Der er saa meget ' mere Grund til at 
forsende Qstemassen hurtigere end den 
færdige ; Ost, fordi den færdige Ost kan 
holde, sig i l ang  Tid, medens ,Ostemassen 
ikke kan holde :sig. Jeg skulde endda 
have- slaaet mig til Taals,  hvis Ministeren 1, ' 
havde sagt, at,- det -,ya.t noget, man kunde 
overvéje, og maaské gennemføre til næste 
Aar; men jeg kan ikke gaa ind paa den 
Betragtning, at man fra Statsbanernes 
Side forud siger: : vi; ville ikke befordre 
flere letfordærvelige Varer. Statsbanerne 
ere; virkelig ikke til. for at kunne standse 
Udviklingen. Kommer der en letfordærve- 
lig Vare; frem, som ; skal besørges,, maa 
den : besørges. Det ;er derfor et aldeles 
uholdbart Standpunkt, naar man siger, at 
Statsbanerne ville ikke besørge mere. 
Statsbanerne maa tage .deres Betaling, 


